平成２８年２月２６日

川西町教育委員会 御中

東沢小学校学区再編検討委員会

委員長 佐々木 和憲

東沢小学校学区再編検討委員会の協議結果について

 東沢小学校の今後のあり方について、東沢小学校学区再編検討委員会で協議した結

果、別紙のとおり意見の一致を見たので報告いたします。

別紙

東沢小学校学区再編検討委員会協議結果

１ 委員構成

  委 員 長  佐々木和憲

  副委員長  齋藤 亨

  委  員  佐々木賢一、佐藤暁子、鈴木重徳、登坂幸一、髙橋聡子、

佐々木哲也、齋藤忠昭、情野美喜、後藤慶成、髙橋郁江

２ 委員会等開催状況

 ⑴ 第１回委員会

   ７月１３日（月）午後７時  場所「東沢活性化センター」

   出席１１名 欠席１名

 ⑵ 第２回委員会

   ９月２８日（月）午後７時  場所「東沢活性化センター」

   出席９名 欠席３名

 ⑶ 第３回委員会

   １２月２１日（月）午後７時  場所「東沢活性化センター」

   出席５名 欠席７名

３ 協議の結果について

 ⑴ 統廃合の必要性について

   川西町立東沢小学校の学区再編を実施する。

 ⑵ 再編整備の内容

① 新たな通学区域

  再編整備に伴う新たな通学区域は、川西町立小松小学校学区とする。

② 再編整備の目標年次

  再編年次については、平成３０年の開校を目標に実施する。

 ⑶ その他

   今後、「統合準備委員会（仮称）」等を設置し、教育課程、通学手段、再編相手

校間の交流等、再編に伴って生ずると想定される様々な課題について協議を行わ

れたい。

   また、現在東沢小学校に在籍する児童について、再編までの児童の不安を軽減

すべく、物的及び精神的支援を図られたい。

以上のとおり報告する。